
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: miércoles, 27 de Abril de 2022 1

BOP de Guadalajara, nº. 80, fecha: miércoles, 27 de Abril de 2022

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA
CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMO FUNCIONARIO INTERINO

1221

Expirado el plazo de presentación de solicitudes/instancias de admisión para las
pruebas de selección para la creación de una Bolsa de Trabajo como funcionario
interino  en  la  categoría  de  Auxiliar  Administrativo,  mediante  proceso  selectivo
concurso-oposición,  por razones de necesidad y urgencia cuando la prestación del
servicio no sea posible con empleados públicos del Ayuntamiento de Sigüenza

De conformidad con la aprobación de  bases y convocatoria por Resolución de
Alcaldía número 2021/2938, y en virtud del artículo 37 de la Ley 4/2011, de 10 de
marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha, en relación con el artículo 55 del
Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público aprobado por el
Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30  de  octubre,  que  dispone  que  las
Administraciones  públicas  de  Castilla-La  Mancha  seleccionarán  a  su  personal
funcionario  y  laboral  mediante  procedimientos  en  los  que  se  garanticen  los
principios  constitucionales  de  igualdad,  mérito  y  capacidad,  dando  la
correspondiente   publicidad  de  las  convocatorias  y  de  sus  bases.

Y a tenor de lo que establece la ordinal quinta de las bases indicadas,

RESUELVO

http://www.espublico.com/legislacion/visualizar_norma.asp?claveL=cm-l4-2011&ancla=a37
http://www.espublico.com/legislacion/visualizar_norma.asp?claveL=rdleg5-2015&ancla=a55


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: miércoles, 27 de Abril de 2022 2

PRIMERO:  Vistas  las  solicitudes  presentadas  y  comprobadas  que  reúnen  los
requisitos  de  la  convocatoria,  se  aprueba  la  siguiente  relación  provisional  de
aspirantes incluidos:

RELACION DE ASPIRANTES INCLUIDOS :

NOMBRE-APELLIDOS                                                             DNI       

1 SILVIA PUERTAS GARCÍA ***5523**
2 ANA ALBACETE PARDILLO ***0672**
3 ISABEL ALBERT SANZ ***8777**
4 ANA BELEN ALONSO NAVIO ***6898**
5 ELENA ALONSO ORTEGO ***0992**
6 RAQUEL AMBRONA CLARES ***3303**
7 RAFAEL ANGONA ALCOLEA ***2784**
8 Mª ANGELES BERNAL MORENO ***1823**
9 MARÍA BENITO BUENO ***0519**
10 RUBÉN CAÑADA GARCÍA ***4079**
11 CORAL CARENAS MARTÍNEZ ***4247**
12 Mª PAZ DELGADO LOZANO ***5658**
13 LAURA FERNANDEZ MARTINEZ **6665**
14 MARÍA PILAR FERNANDEZ SIENES ***4980**
15 SANDRA GALÁN LA HUERTA ***2012**
16 BEGOÑA GARCÍA GARCÍA ***6408**
17 MARÍA DEL PILAR GONZALEZ-SPINOLA SAN GIL ***5950**
18 Mª ANGELES GORDO NICOLÁS ***0254**
19 PILAR HERNÁNDEZ GALÁN ***9590**
20 AGUSTÍN HERVÁS LAGUNA ***0580**
21 EDUARDO HURTADO MONTOYA ***4044**
22 NICOLÁS  JARAMILLO ASCANIO ***0431**
23 MARÍA DEL MAR JIMÉNEZ LORITE ***1377**
24 PATRICIA JORGE GARCÍA ***5176**
25 Mª DE LOS ÁNGELES LIÉTOR TORRADO ***8633**
26 Mª JUANA LÓPEZ SANZ ***6550**
27 CÉSAR LÓPEZ DE DIEGO ***4074**
28 CRISTINA LUCIO SOPEÑA ***0502**
29 ROSARIO MARÍA LUQUE RAMÍREZ ***0611**
30 MARTA LUZÓN DE LA RIBA ***6618**
31 SUSANA MARTÍNEZ BENEDI ***1863**
32 MARÍA DEL MAR MARTÍNEZ DE LA FUENTE ***8055**
33 PILAR MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***9976**
34 ASCENSIÓN MEDINA PARDO ***0815**
35 ALBERTO DE MINGO MERINO ***8176**
36 ESTEFANÍA  MONGE FEITO ***7534**
37 BELÉN NARES FEDERICO ***0945**
38 MARÍA LOURDES NOVELLA SOLANA ***5178**
39 PATRICIA NUÑEZ JIMENÉZ ***8409**
40 CONCEPCIÓN OCHANDO LORENZO ***3611**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: miércoles, 27 de Abril de 2022 3

41 JORGE OLIVEROS DURÁN ***2660**
42 ALEJANDRO OLMO PÉREZ ***6696**
43 MARIA ANTONIA ORELLANA MACIAS ***5301**
44 TANIA OTER VELILLA ***2883**
45 MERCEDES PALLAN SOPEÑA ***1053**
46 LORENA PARRA ALVARÉZ ***2104**
47 Mª SALUD PÉREZ HERNANDO ***1488**
48 ANA ESTIBALIZ PÉREZ DEL OLMO ***2311**
49 VIRGINIA PERÉZ-HERRERA CUADRILLERO ***0185**
50 EVA GUADALUPE PLAZA AVILA ***1290**
51 ANACUTA POP ***4589**
52 JULIA RODRÍGUEZ GARCÍA ***2968**
53 GEMA RODRIGO MARTÍN ***6596**
54 ANGELES RODRIGO MARTÍN ***9389**
55 BEGOÑA RODRIGO MERINO ***6648**
56 RAÚL SALES PÉREZ ***1477**
57 SUSANA SOBRINO GUTIÉRREZ ***6950**
58 FRANCISCA TABERNERO GARCÍA ***9395**
59 MÓNICA VÁZQUEZ SANCHO ***7101**
60 ESTEFANÍA VEGUILLAS PASTOR ***3404**

SEGUNDO: Vistas las solicitudes presentadas y comprobados que no reúnen los
requisitos  de  la  convocatoria,  se  aprueba  la  siguiente  relación  provisional  de
aspirantes excluidos:

NOMBRE-APELLIDOS                          DNI           CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 ESTEFANÍA HERRERA VELLISCA ***4188** B
2 BEATRIZ MUÑOZ MARTINEZ ***4160** B

A.- No aporta la titulación exigida en las bases, (ordinal tercera e).

B.- Solicitud presentada fuera de plazo

TERCERO: Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles a
contar  desde  la  publicación  de  este  anuncio  en  la  sede  electrónica  del
ayuntamiento https://siguenza.sedelectronica.es/info.0 y en  el Tablón de Edictos
del Ayuntamiento, para la formulación de alegaciones o subsanar los defectos que
hayan motivado la exclusión.

CUARTO.-  La  fecha,  hora y  lugar  de la  constitución y  reunión del  Tribunal  de
selección para la valoración de los méritos, así como la fecha, lugar y hora de la
realización de las pruebas de la fase oposición se comunicará al tiempo que se
publique  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  en  el  Tablón  de
Anuncios del  Ayuntamiento de SIGÜENZA sito en Plaza Mayor,  4 y en la sede
electrónica del ayuntamiento https://siguenza.sedelectronica.es/info.0 

Lo manda y firma la Sra.  Alcaldesa Dª.  Mª Jesús Merino Poyo,  en Sigüenza;   de lo
que, como Secretario doy fe. 

https://siguenza.sedelectronica.es/info.0
https://siguenza.sedelectronica.es/info.0


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 80 fecha: miércoles, 27 de Abril de 2022 4

En Sigüenza a 25 de abril de 2022, Fdo: La alcaldesa Mª Jesús Merino Poyo


